54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33807 Terça-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2019

F EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 930.461,15(Novecentos
e Trinta Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Quinze
Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA
SILVANA DE FARIA SOUSA. 18 de Fevereiro de 2019.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Fevereiro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 407773

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190048

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: W. L. DOS ANJOS EIRELI - ME
OBJETO: Serviços de transportes rodoviários, incluindo emissão,
remarcação e cancelamento de passagens intermunicipais e
nacionais, de pacientes atendidos pela rede pública de saúde,
através do Programa TFD/Central de Leitos e funcionários a
serviços do município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 219.772,20 (duzentos e dezenove mil,
setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2019 a 06 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 407775

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190047

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: M. DAS GRAÇAS SILVA PEREIRA RODRIGUES
EIRELI
OBJETO: Serviços de transportes rodoviários, incluindo emissão,
remarcação e cancelamento de passagens intermunicipais e
nacionais, de pacientes atendidos pela rede pública de saúde,
através do Programa TFD/Central de Leitos e funcionários a
serviços do município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 778.764,40 (setecentos e setenta e oito mil,
setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2019 a 06 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 407774

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPABEAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190011

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-001SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAUAPEBAS/SEFAZ
CONTRATADA: PILLARES CONTAB.CONSULT.E

ASSESSORIA S/S LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria e assessoria técnica especializada em contabilidade
pública para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, composta de
15 (quinze) Secretarias, 14 (quatorze) Fundos Especiais: Fundo
Municipal de Cultura, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo
Municipal do Protagonismo Juvenil, Fundo Municipal da Criança
e do Adolescente de Parauapebas, Fundo Municipal de Educação
- FME, Fundo Municipal de Saúde - FMS, Fundo Municipal de
Assistência Social - FMAS, Fundo Municipal de Habitação e
Interesse Social - FMHIS, Fundo Municipal dos Direitos da
Mulher -FMDM, Fundo Municipal para Gestão da Mov. Dos Rec.
Do FUNDEB, Fundo Municipal de Desenvolvimento do Turismo
de Parauapebas - FUNTUR, Fundo Municipal de Direitos da
Pessoa Idosa, Fundo Especial de Custeio de Iluminação Pública
- FECIP, Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa com Defi ciência
de Parauapebas - FMDPDP e PROSAP - Projetos Especiais de
Capitação de Recursos e Gestão de Convênios, no Município de
Parauapebas. Bem como, consultoria e Assessoria nos cálculos,
revisão na elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO
(uma peça por ano), da Lei Orçamentária Anual - LOA (uma peça
por ano) e elaboração do Balanço Geral ( uma peça por ano) , no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.008.250,00 (dois milhões oito mil e duzentos
e cinquenta reais), correspondente a 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 14 de Janeiro de 2019 a 14 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de Janeiro de 2019

Protocolo: 407823

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190049

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: M DE N P C ANAISSE - EPP
OBJETO: Serviços de transportes rodoviários, incluindo emissão,
remarcação e cancelamento de passagens intermunicipais e
nacionais, de pacientes atendidos pela rede pública de saúde,
através do Programa TFD/Central de Leitos e funcionários a
serviços do município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 973.295,00 (novecentos e setenta e três mil,
duzentos e noventa e cinco reais)
VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2019 a 06 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 407776
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 06.09.2018;
Firmado Entre: A Secretaria Municipal de Assistência Social,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
14.654.055/0001-20, e a empresa: Viação Ouro e Prata S/A
CNPJ nº 92.954.106/0001-42; Objeto: Prorrogação de prazo
por igual período contratual, ou até a feitura de novo processo
licitatório.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-09

Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente Destinados a
unidade de atenção Especializada em Saúde, Conforme Emenda
Parlamentar nº 32600004, Proposta de nº 12566.342000/1180-
01. Abertura: 01/03/2019, às 09:00horas. Local Para Retirada e
Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/Pa,
e-mail: pmplacaslici@gmail.com.

Protocolo: 407860

.

.

EMPRESARIAL
.

ALEXANDRO KIRST
CPF: 716.007.282-00, Novo Progresso\PA, Torna-se público que
recebeu da SEMMA\NP A LO nº029\2016, protocolo 348\2016.

Protocolo: 407868

PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR -

HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE DO PARÁ -
DR. GERALDO VELOSO - MARABÁ/PA

Abre procedimento de contratação para: a) Objeto: Contratação
de Serviço Médico de UTI PEDIÁTRICA; b) Processo:
HRPSVS000001851; c) Edital: 002_0219_HRPS_Procedimento
de Contratação de UTI PEDIÁTRICA; d) Prazo para recebimento
das propostas: de 18/02/2019 a 24/02/2019. Para visualizar o
processo e mais informações, acesse o endereço na internet:
https://compras.prosaude.org.br

Protocolo: 407876

“MADEIREIRA SEGREDO EIRELI
Torna público que em 28/01/2019, recebeu da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a
Autorização - AU, nº 3933/2019, com validade até 28/05/2019
de seu empreendimento que é detentora, localizado na Flota
Parú, Concessão Florestal, Unidade de Manejo Florestal II, no
município de Almeirim (PA)“.

Protocolo: 407886

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 001.001.2019/INEXIGIBILIDADE - CMP;
INEXIGIBILIDADE nº 001/2019 - CMP Contratado: HIROITO
TABAJARA LACERDA DE CASTRO, CPF Nº 387.447.912-91,
Objeto: Contratação de profi ssional prestador de serviços de
assessoria e consultoria jurídica; Vigência: 01 de fevereiro de
2019 à 31 de janeiro de 2020; Valor: R$ 73.434,00 (Setenta e
três mil quatrocentos e trinta e quatro reais).
Nº do Contrato: 002.001.2019/INEXIGIBILIDADE - CMP;
INEXIGIBILIDADE nº 002/2019 - CMP Contratado: VIVIANE
ROSA, CPF Nº 945.493.621-20, Objeto: Contratação de
profi ssional prestador de serviços de pregoeira; Vigência: 01 de
fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020; Valor: R$ 25.476,00
(Vinte e cinco mil quatrocentos e setenta e seis reais)
Nº do Contrato: 003.001.2019/INEXIGIBILIDADE - CMP;
INEXIGIBILIDADE nº 003/2019 - CMP Contratado: SALOMAO
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI, CNPJ Nº
32.342.680/0001-18, Objeto: Contratação de empresa com
profi ssionais habilitados para prestação de serviço de Assessoria
Contábil e Processamento de Folha de Pagamento; Vigência:
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020; Valor: R$
56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais);
Nº do Contrato: 004.001.2019/INEXIGIBILIDADE - CMP;
INEXIGIBILIDADE nº 004/2019 - CMP. Contratado: ASPEC
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ Nº 02.288.268/0001-04, Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento de licença de uso (locação)
de sistema (software) integrados de gestão pública nas áreas de
contabilidade pública (geração de E-Contas TCM/PA); Vigência:
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020; Valor: R$
12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais);
Nº do Contrato: 005.001.2019/INEXIGIBILIDADE - CMP;
INEXIGIBILIDADE nº 005/2019 - CMP. Contratado: ANA CLAUDIA
MUSSI HAASE DA FONSECA - ME, CNPJ Nº 23.792.525/0001-02,
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços técnicos profi ssionais de assessoria e consultoria
pública, em relação à Transparência Pública; Vigência: 01 de
fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020; Valor: R$ 20.400,00
(Vinte mil e quatrocentos reais);

Gilberto Matias Rodrigues
Presidente da CMP

Protocolo: 407885

A empresa NAVPORT - NAVEGAÇÃO
E SERVIÇOS PORTUÁRIOS LTDA

Com CNPJ: 01.772.560/0005-50, torna público que requereu
da SEMA/PA, o pedido de licença de operação, sob prot. n°
2019/5265, para atividade de terminal logístico de cargas gerais
e perigosas, localizado na Rodovia PA-481 s/n, Bairro Distrito
Industrial, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 407875

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ALTAMIRA: COOPERATIVA DO TRANSPORTE ESCOLAR DO XINGU
& REGIÃO COOTEX - CNPJ: 26.960.854/0001-03, Contrato nº
054/2019 - com o valor global de R$: 243.390,00; JOSÉ ILTON
PORFÍRIO - CPF: 611.218.432-04, Contrato nº 055/2019 - com
o valor global de R$: 42.336,00; MAURO DA SILVA RIBEIRO
- CPF: 007.722.051-08, Contrato nº 056/2019 - com o valor
global de R$: 162.162,00; ALONCIO DE SOUSA SOARES - CPF:
522.459.483-04, Contrato nº 057/2019 - com o valor global
de R$: 170.100,00 e a C J TRANSPORTES LTDA - EPP - CNPJ:
21.365.029/0001-47, Contrato nº 058/2019 - com o valor
global de R$: 250.320,00; OBJETO: Locação de veículos para
o Transporte Escolar, conforme Pregão Presencial nº 001/2019;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS:
- 2.061; 2.062; 2.063; 2.071; 2.075; 2.052; 3.3.90.36.00 e
3.3.90.39.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de janeiro de
2019, Roni Emerso Heck - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ALTAMIRA: ÉRICA SILVA E SILVA - CPF: 023.681.362-68,
Contrato nº 059/2019 - com o valor global de R$: 22.050,00;
THAIS FERREIRA SOUZA - CPF: 028.764.302-66, Contrato nº
060/2019 - com o valor global de R$: 24.780,00; RAIMUNDO
FRANCISCO BELMIRO DOS SANTOS - CPF: 927.222.532-91,
Contrato nº 061/2019 - com o valor global de R$: 21.000,00;
EDILENO CAMILO DE OLIVEIRA - CPF: 009.162.952-73, Contrato